
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"СИСТЕМНЫЙ ОПЕРАТОР ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ"

ПРИКАЗ
от 23 октября 2024 года № 262

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг для представителей сторонних
организаций на 2025 год

В целях организации образовательной деятельности в АО "СО ЕЭС" по программам дополнительного
профессионального образования согласно учебно-тематическим планам, разработанным для обучения
работников электроэнергетических компаний Российской Федерации и зарубежных государств и утвержденным
рабочей группой по повышению квалификации в подразделениях подготовки персонала (протокол заседания от
13.11.2023 № 19-РГ),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по программам дополнительного профессионального

образования (программам повышения квалификации) для проведения курсов повышения квалификации
представителей сторонних организаций на 2025 год, оказываемых АО "СО ЕЭС" в Центре подготовки персонала,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Центра подготовки персонала
Пыхова И.Г.

Председатель Правления Ф.Ю.Опадчий

Приложение
к приказу АО "СО ЕЭС"

от 23.10.2024 № 262

Стоимость платных образовательных услуг по программам
дополнительного профессионального образования (программам повышения

квалификации) для проведения курсов повышения квалификации представителей
сторонних организаций на 2025 год, оказываемых АО "СО ЕЭС" в Центре подготовки

персонала исполнительного аппарата АО "СО ЕЭС"

№ п/п Наименование
программы

дополнительного
профессионального

образования
(программы повышения

квалификации)

Наименование
направления программы

дополнительного
профессионального

образования (программы
повышения

квалификации)

Кол-во
академических

часов
обучения

Стоимость
платных

образовательных
услуг для 1

слушателя, руб.
без НДС

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг для представителей сторонних организаций на 2025 год, Стоимость платных
образовательных услуг по программам дополнительного профессионального образования (программам повышения квалификации) для
проведения курсов повышения квалификации представителей сторонних организаций на 2025 год, оказываемых АО "СО ЕЭС" в Центре
подготовки персонала исполнительного аппарата АО "СО ЕЭС"
Приказ АО "СО ЕЭС" от 23.10.2024 N 262

Страница 1

"Информационно-правовая система АО "СО ЕЭС"



1 Оперативно-
диспетчерское
управление в Единой
энергетической
системе России

Оперативно-
диспетчерское
управление на
современном этапе

26 60404,00

2 Оперативно-
диспетчерское
управление в Единой
энергетической
системе России

Информационные
цифровые модели

14 33039,00

3 Оперативно-
диспетчерское
управление в Единой
энергетической
системе России

Информационно-
управляющие системы,
используемые для
оперативно-
диспетчерского
управления

22 44511,00

4 Режимная и
противоаварийная
автоматика в Единой
энергетической
системе России

Требования к
противоаварийному
управлению
энергосистем

16 39943,00

5 Релейная защита и
сетевая автоматика в
Единой энергетической
системе России

Основные принципы
построения релейной
защиты
системообразующей
сети

18 37325,00

6 Режимные задачи
оперативно-
диспетчерского
управления

Требования к
устойчивости
энергосистем

17 39714,00

7 Рынки электрической
энергии и мощности

Рынки электрической
энергии и мощности.
Общий рынок

15 35497,00

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг для представителей сторонних организаций на 2025 год, Стоимость платных
образовательных услуг по программам дополнительного профессионального образования (программам повышения квалификации) для
проведения курсов повышения квалификации представителей сторонних организаций на 2025 год, оказываемых АО "СО ЕЭС" в Центре
подготовки персонала исполнительного аппарата АО "СО ЕЭС"
Приказ АО "СО ЕЭС" от 23.10.2024 N 262

Страница 2

"Информационно-правовая система АО "СО ЕЭС"


